
信息披露

2023/9/11

星期一

A08

Disclosure

湖南崇德科技股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市网上摇号中签结果公告

特别提示

湖南崇德科技股份有限公司 （以下简称 “崇德科技”或

“发行人”） 首次公开发行不超过

１

，

５００．００００

万股人民币普通

股（

Ａ

股）并在创业板上市（以下简称“本次发行”）的申请已经

深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过，并已获中国证

券监督管理委员会同意注册（证监许可［

２０２３

］

１２５０

号）。

敬请投资者重点关注本次发行的缴款环节，并于

２０２３

年

９

月

１１

日（

Ｔ＋２

日）及时履行缴款义务，具体内容如下：

１

、网上投资者申购新股中签后，应根据本公告履行资金

交收义务，确保其资金账户在

２０２３

年

９

月

１１

日（

Ｔ＋２

日）日终有

足额的新股认购资金，不足部分视为放弃认购，由此产生的

后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项划付需

遵守投资者所在证券公司的相关规定。

海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”或“保荐

人（主承销商）”）担任本次发行的保荐人（主承销商）。 网上投

资者放弃认购的股份由本次发行的保荐人（主承销商）包销。

２

、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限

售期安排，自本次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之

日起即可流通。

３

、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不

足扣除最终战略配售数量后本次公开发行数量的

７０％

时，发

行人和保荐人（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发

行的原因和后续安排进行信息披露。

４

、网上投资者连续十二个月内累计出现三次中签但未

足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购

的次日起六个月（按一百八十个自然日计算，含次日）内不得

参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上

申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托

凭证、可转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

５

、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的

网上投资者送达获配缴款通知。

根据《湖南崇德科技股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市发行公告》，发行人和保荐人（主承销商）于

２０２３

年

９

月

８

日（

Ｔ＋１

日）上午在深圳市罗湖区深南东路

５０４５

号

深业中心

３１１

室主持了崇德科技首次公开发行股票网上发

行摇号抽签仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则在深

圳市罗湖公证处代表的监督下进行并公证。 现将中签结果公

告如下：

末尾位数 中签号码

末“

４

”位数

５４１９

，

０４１９

末“

５

”位数

１５１９８

，

３５１９８

，

５５１９８

，

７５１９８

，

９５１９８

，

７５０５０

末“

６

”位数

８７７２１２

，

３７７２１２

，

８８６９６８

末“

７

”位数

５６８７３８４

，

１６８７３８４

，

３６８７３８４

，

７６８７３８４

，

９６８７３８４

，

９３３３８０７

，

０２１４９１５

凡参与本次网上定价发行申购崇德科技

Ａ

股股票的投资

者持有的申购配号尾数与上述号码相同的， 则为中签号码。

中签号码共有

１４

，

５５０

个， 每个中签号码只能认购

５００

股崇德

科技

Ａ

股股票。

发行人：湖南崇德科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：海通证券股份有限公司

２０２３

年

９

月

１１

日

湖南崇德科技股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市网下发行初步配售结果公告

特别提示

湖南崇德科技股份有限公司（以下简称“崇德科技”、“发

行人”或“公司”）首次公开发行不超过

１

，

５００．００００

万股人民币

普通股（

Ａ

股）并在创业板上市（以下简称“本次发行”）的申请

已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员

会审议通过，并已获中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）同意注册（证监许可［

２０２３

］

１２５０

号）。

海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”或“保荐

人（主承销商）”）担任本次发行的保荐人（主承销商）。

发行人与本次发行的保荐人（主承销商）协商确定本次发

行股份数量为

１

，

５００．００００

万股，发行价格为人民币

６６．８０

元

／

股。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售

（以下简称“网下发行”）和网上向持有深圳市场非限售

Ａ

股股

份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下

简称“网上发行”）相结合的方式进行。

本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价

的中位数和加权平均数，剔除最高报价后通过公开募集方式

设立的证券投资基金（以下简称“公募基金”）、全国社会保障

基金（以下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以下简称

“养老金”）、企业年金基金和职业年金基金（以下简称“年金

基金”）、符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金

（以下简称“保险资金”）和合格境外投资者资金报价中位数

和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司海通创新证券投

资有限公司无需参与本次发行的战略配售。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员和核心员工

资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。 依据本次发行

价格，保荐人相关子公司无需参与本次发行的战略配售。 本

次发行初始战略配售数量为

７５．００００

万股，占本次发行数量的

１５．００％

。 最终，本次发行不向参与战略配售的投资者定向配

售。初始战略配售与最终战略配售股数的差额

７５．００００

万股回

拨至网下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始

发行数量为

１

，

０７２．５０００

万股，占本次发行数量的

７１．５０％

；网上

初始发行数量为

４２７．５０００

万股，占本次发行数量的

２８．５０％

。 根

据《湖南崇德科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市发行公告》（以下简称 “《发行公告》”） 公布的回拨机

制， 由于网上投资者初步有效申购倍数为

６

，

４５３．３７４９７

倍，高

于

１００

倍，发行人和保荐人（主承销商）决定启动回拨机制，将

本次公开发行股票数量的

２０．００％

（

３００．００００

万股）由网下回拨

至网上。回拨后，本次发行的网下最终发行数量为

７７２．５０００

万

股，占本次发行数量的

５１．５０％

；网上最终发行数量为

７２７．５０００

万股，占本次发行数量的

４８．５０％

。 回拨后，本次网上发行的中

签率为

０．０２６３６９９９０８％

，有效申购倍数为

３

，

７９２．１８９４２

倍。

敬请投资者重点关注本次发行的缴款环节，并于

２０２３

年

９

月

１１

日（

Ｔ＋２

日）及时履行缴款义务，具体内容如下：

１

、网下获配投资者应根据本公告，于

２０２３

年

９

月

１１

日（

Ｔ＋

２

日）

１６

：

００

前，按最终确定的发行价格与获配数量，及时足额

缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账，未在规定时间内

或未按要求足额缴纳认购资金的，该配售对象获配新股全部

无效。 多只新股同日发行时出现前述情形的，该配售对象全

部获配股份无效。 不同配售对象共用银行账户的，若认购资

金不足，共用银行账户的配售对象获配股份全部无效。 网下

投资者如同日获配多只新股，请按每只新股分别缴款，并按

照规范填写备注。

网下投资者放弃认购部分的股份由保荐人 （主承销商）

包销。

２

、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限

售期安排，自本次公开发行的股票在深交所上市之日起即可

流通。

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺

其获配股票数量的

１０％

（向上取整计算）限售期限为自发行人

首次公开发行并上市之日起

６

个月。 即每个配售对象获配的

股票中，

９０％

的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市

交易之日起即可流通；

１０％

的股份限售期为

６

个月， 限售期自

本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。 网下投资

者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对

象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本次发行所披露的

网下限售期安排。

３

、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不

足本次公开发行数量的

７０％

时，发行人和保荐人（主承销商）

将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行

信息披露。

４

、提供有效报价的网下投资者未参与申购或未足额申

购、获得初步配售的网下投资者未按时足额缴付认购资金以

及存在《首次公开发行证券网下投资者管理规则》（中证协发

［

２０２３

］

１９

号）第四十一条中的其他违约情形的，将被视为违

约并应承担违约责任，保荐人（主承销商）将违约情况报中国

证券业协会备案。 网下投资者或其管理的配售对象在证券交

易所各市场板块相关项目的违规次数合并计算。 配售对象被

列入限制名单期间，该配售对象不得参与证券交易所各市场

板块相关项目的网下询价和配售业务。 网下投资者被列入限

制名单期间，其所管理的配售对象均不得参与证券交易所各

市场板块相关项目的网下询价和配售业务。

５

、本公告一经刊出，即视同已向参与网下申购获得配售

的所有网下投资者送达获配缴款通知。

一、战略配售最终结果

本次发行价格为

６６．８０

元

／

股，不超过剔除最高报价后网下

投资者报价的中位数和加权平均数，剔除最高报价后公募基

金、社保基金、养老金、年金基金、保险资金和合格境外投资

者资金报价中位数和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公

司无需参与本次战略配售。 最终，本次发行不向参与战略配

售的投资者定向配售。

二、网下发行申购情况及初步配售结果

（一）网下发行申购情况

根据 《证券发行与承销管理办法》（证监会令 〔第

２０８

号〕）、《首次公开发行股票注册管理办法》（证监会令 〔第

２０５

号〕）、《深圳证券交易所首次公开发行证券发行与承销业务

实施细则》（深证上 〔

２０２３

〕

１００

号）、《深圳市场首次公开发行

股票网下发行实施细则 （

２０２３

年修订）》（深证上〔

２０２３

〕

１１０

号）、《首次公开发行证券承销业务规则》（中证协发〔

２０２３

〕

１８

号）、《首次公开发行证券网下投资者管理规则》和《首次公开

发行证券网下投资者分类评价和管理指引》（中证协发

〔

２０２３

〕

１９

号）等相关规定，保荐人（主承销商）对参与网下申

购的投资者资格进行了核查和确认。 依据深交所网下发行电

子平台最终收到的有效申购结果，保荐人（主承销商）做出如

下统计：

本次发行的网下申购工作已于

２０２３

年

９

月

７

日 （

Ｔ

日）结

束。 经核查确认，《发行公告》中披露的

３０８

家网下投资者管理

的

７

，

１０４

个有效报价配售对象中， 无网下投资者未参与网下

申购，

３０８

家网下投资者管理的

７

，

１０４

个有效报价配售对象均

按照《发行公告》的要求进行了网下申购，为有效申购投资

者，有效申购数量为

２

，

８９３

，

３８０

万股。

（二）网下初步配售结果

根据《湖南崇德科技股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市初步询价及推介公告》（以下简称 “《初步询价

及推介公告》”）中公布的网下配售原则和计算方法，发行人

和保荐人（主承销商）对网下发行股份进行了初步配售，各类

网下投资者有效申购及初步配售结果如下：

投资者

类别

有效申购

股数（万股）

占网下有效申

购数量的比例

初步配售

数量（股）

占网下发行

总量的比例

各类投资者初

步配售比例

Ａ

类投资者

１

，

９８８

，

７００ ６８．７３％ ５

，

４８４

，

２０４ ７０．９９％ ０．０２７５７６８３％

Ｂ

类投资者

９０４

，

６８０ ３１．２７％ ２

，

２４０

，

７９６ ２９．０１％ ０．０２４７６８９３％

合计

２

，

８９３

，

３８０ １００．００％ ７

，

７２５

，

０００ １００．００％ ／

注：若出现合计与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因

造成。

以上初步配售安排及结果符合 《初步询价及推介公告》

中公布的网下配售原则，其中零股

１

，

２４４

股按照《初步询价及

推介公告》中公布的网下配售原则配售给太平养老保险股份

有限公司管理的“国家电网公司直属单位企业年金计划”。

各配售对象获配情况详见“附表：网下投资者初步配售

明细表”。

三、保荐人（主承销商）联系方式

网下投资者对本公告所公布的网下初步配售结果如有

疑问，请与本次发行的保荐人（主承销商）联系，具体联系方

式如下：

保荐人（主承销商）：海通证券股份有限公司

法定代表人：周杰

联系地址：上海市中山南路

８８８

号

联系人：资本市场部

联系电话：

０２１－２３１８７２０５

、

０２１－２３１８７９５２

、

０２１－２３１８７９５３

、

０２１－２３１８７９５５

发行人：湖南崇德科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：海通证券股份有限公司

２０２３

年

９

月

１１

日

保荐人（主承销商）：海通证券股份有限公司

保荐人（主承销商）：海通证券股份有限公司

证券代码：

002670

证券简称：国盛金控 公告编号：

2023-040

国盛金融控股集团股份有限公司

关于独立董事亲属短线交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

国盛金融控股集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年9月8日收到公司独立

董事程迈先生出具的《关于亲属短线交易公司股票情况的说明》，获悉程迈先生的父亲程

里平先生于2023年8月18日至9月7日期间买卖本公司股票的行为构成短线交易情形，现将

相关情况公告如下：

一、本次短线交易的基本情况

交易日期 交易方式 交易方向

交易股数

（股）

成交价格（元/

股）

成交价格

（元）

2023年8月18日 集中竞价 买入 300 11.13 3339.00

2023年8月22日 集中竞价 卖出 300 10.68 3204.00

2023年8月22日 集中竞价 买入 300 10.46 3138.00

2023年8月24日 集中竞价 卖出 300 10.79 3237.00

2023年9月7日 集中竞价 买入 200 10.17 2034.00

截至本公告披露之日，独立董事程迈先生未持有公司股票，其父亲程里平先生尚持有

公司股票200股。

二、本次短线交易的处理情况及采取的措施

公司获悉此事后高度重视，及时核查了解相关情况，程迈先生及其父亲程里平先生亦

积极配合、主动纠正。 公司对本次事项的处理情况和解决措施如下：

1.根据《中华人民共和国证券法》第四十四条的规定：“上市公司、股票在国务院批准

的其他全国性证券交易场所交易的公司持有百分之五以上股份的股东、董事、监事、高级管

理人员， 将其持有的该公司的股票或者其他具有股权性质的证券在买入后六个月内卖出，

或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归该公司所有，公司董事会应当收回其所得

收益” 。“前款所称董事、监事、高级管理人员、自然人股东持有的股票或者其他具有股权性

质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及利用他人账户持有的股票或者其他具有股权性

质的证券。”按照本次短线交易的价格计算，交易收益为-36元，计算方法为：卖出价格×卖

出数量－买入价格×买入数量。 本次短线交易未形成获利，不存在收回所得收益的情形。

2.经程迈先生来函确认，其事前对该短线交易情况并不知情，交易前后亦未告知其亲

属关于公司经营情况等相关信息。 本次短线交易系程迈先生亲属未充分了解相关法律、法

规的规定所致，其买卖公司股票系其根据二级市场的判断做出的自主投资行为，未就买卖

股票事项征询程迈先生意见，不存在利用短线交易或内幕交易谋求利益的目的，不存在主

观违规的故意。 程迈先生本人已充分认识到本次短线交易的不良影响，委托公司向广大投

资者致以诚挚歉意，并承诺将严格遵守相关法律法规的规定，加强亲属账户管理，切实履行

作为公司董事的义务，自最后一笔买入公司股票之日起六个月内不卖出公司股票，自最后

一笔卖出公司股票之日起六个月内不买入公司股票。

3.公司将持续加强合规培训和宣导，要求董事、监事、高级管理人员及持有公司5%以上

股份的股东加强学习相关法律法规、规范性文件，严格遵守相关规定。公司将进一步督促相

关人员严格规范买卖公司股票的行为，杜绝此类事件再次发生。

特此公告

国盛金融控股集团股份有限公司董事会

二〇二三年九月八日

证券代码：

688187

（

A

股） 证券简称：时代电气（

A

股） 公告编号：

2023-042

证券代码：

3898

（

H

股） 证券简称：时代电气（

H

股）

株洲中车时代电气股份有限公司

关于股东增持达到

1%

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购,公司控股股东及实际控制人不发生变化。

●本次权益变动后，中国中车股份有限公司通过中车株洲电力机车研究所有限公司、中车株洲电力

机车有限公司、 中车投资租赁有限公司及中国中车香港资本管理有限公司合计持有公司股份

663,615,368股，占公司总股本的比例为46.86%。

株洲中车时代电气股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）于2023年9月8日收到股东中国

中车香港资本管理有限公司（以下简称“中车香港资本” ）发来的《增持股份的进展说明函》，告知中车

香港资本自2022年5月3日至2023年9月7日期间， 通过香港联合交易所交易系统增持本公司H股

17,927,500股，占公司总股本约1.27%。 中车香港资本为公司间接控股股东中国中车股份有限公司的全

资子公司，具体股权关系如下图所示：

截止本公告日，公司股东中车株洲电力机车研究所有限公司、中车株洲电力机车有限公司、中车投

资租赁有限公司及中车香港资本合计持有公司股份663,615,368股，占公司总股本的比例为46.86%。

一、本次权益变动情况

信息披露义务

人基本信息

名称/姓名 中国中车香港资本管理有限公司

住所 香港湾仔港湾道1号会展广场办公大楼46楼4601室

权益变动时间 2022年5月3日至2023年9月7日

权益变

动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股）

增持比例

（%）

集中竞价 2022.5.3-2023.9.7 H股 17,927,500 1.27

合计 - - 17,927,500 1.27

资金来源 自有资金

二、本次增持后，相关股东持有上市公司股份的情况

股东

股份性

质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

占公司总

股本比例

股数

占公司总

股本比例

中车株洲电力机车研究所有限

公司

A股 589,585,699 41.63% 589,585,699 41.63%

中车株洲电力机车有限公司 A股 10,000,000 0.71% 10,000,000 0.71%

中车投资租赁有限公司 A股 9,380,769 0.66% 9,380,769 0.66%

中车香港资本 H股 36,721,400 2.59% 54,648,900 3.86%

合计 - 645,687,868 45.59% 663,615,368 46.86%

三、后续增持安排

根据中车香港资本向公司的函告：基于对公司价值的认可、未来持续稳定发展的信心，中车香港资

本拟继续使用自有资金通过香港联合联交所交易系统择机增持公司H股股份，未来（在2023年首次增持

日起计算一年内） 累计增持比例不超过截至2023年9月4日公司已发行股份总数的2%。 具体增持安排

（包括但不限于具体增持金额及股份数量）将视市场情况以及公司股价走势确定。

四、其他情况说明

1、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

海证券交易所、香港联合交易所有限公司业务规则等相关情形。

2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转

让的情况。

3、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告

株洲中车时代电气股份有限公司

董事会

2023年9月11日

北大方正人寿保险有限公司

投资连结保险投资账户

2023

年上半年度信息公告

本信息公告依据原中国保监会《投资连结保险暂行管理办法》及《人身保

险新型产品信息披露管理暂行办法》编制并发布。

本信息公告所披露数据仅代表过往业绩，并不代表其未来表现。 敬请投保

人注意投资风险，并仔细阅读相关保险条款和产品说明书。

本信息公告报告期为2023年1月1日至2023年6月30日。

一、 投资账户简介

依照原中国保监会2005年12月9日颁发的 《关于海尔纽约人寿保险有限

公司设立投资连结保险投资账户的批复》， 本公司为从2007年9月起开始销售

的财智人生投资连结保险和从2007年11月起开始销售的生财智道投资连结保

险设立投资连结成长型、平衡型和稳健型三个独立投资账户。

(一)� �成长型投资账户

1.�账户设立时间：2007年9月3日

2.�账户特征

本账户的投资目标是通过构建进取成长的证券投资基金组合，在有效分散

证券市场风险的前提下，进行高比例的证券投资基金资产配置，从而使投资者

在承受一定风险的情况下，有可能获得较高的资本利得。

3.�投资组合

●本账户主要投资于公开发行上市的封闭式证券投资基金、开放式证券投

资基金、各类债券、银行存款以及中国银保监会允许投资的其它金融工具。

●本账户投资于证券投资基金比例为50%-100%，各类债券、银行存款以

及其他货币市场投资工具比例为0%-50%。

●本账户投资将遵守中国银保监会规定的其它限制。

4.�投资风险

本账户的投资回报可能受到政治经济风险、市场风险、利率风险、通货膨胀

等多项风险因素的影响，但基金市场风险、债券市场风险和货币市场风险是影

响本账户投资回报的主要风险。

(二)�平衡型投资账户

1.�账户设立时间：2007年11月1日

2.�账户特征

本账户的投资目标是依据长期稳定的投资原则，通过分散化投资、长期投

资、在风险控制的前提下，构建稳健的证券投资基金和固定收益产品组合，力求

为投资者提供长期、稳定、均衡的投资回报。

3.�投资组合

●本账户主要投资于公开发行上市的封闭式证券投资基金、开放式证券投

资基金、各类债券、银行存款以及中国银保监会允许投资的其它金融工具。

●本账户投资于证券投资基金比例为30%-70%，各类债券、银行存款以

及其他货币市场投资工具比例为30%-70%。

●本账户投资将遵守中国银保监会规定的其它限制。

4.�投资风险

本账户的投资回报可能受到政治经济风险、市场风险、利率风险、通货膨胀

等多项风险因素的影响，但基金市场风险、债券市场风险和货币市场风险是影

响本账户投资回报的主要风险。

(三)�稳健型投资账户

1.�账户设立时间：2007年11月1日

2.�账户特征

本账户的投资目标是依据保守投资的原则，通过综合运用各类债券、银行

存款、货币市场基金等货币工具，在保证资产安全的前提下，构建稳健的货币市

场投资组合，力求为投资者提供稳健的、长期的投资回报。

3.�投资组合

●本账户主要投资于货币市场基金和债券型证券投资基金、银行存款以及

中国银保监会允许投资的其他金融工具。

●本账户投资于各类债券和债券型证券投资基金的比例为50%-100%，

银行存款、货币市场基金和其他货币市场投资工具的比例为0%-50%。

●本账户投资将遵守中国银保监会规定的其它限制。

4.�投资风险

本账户的投资回报可能受到政治经济风险、市场风险、利率风险、通货膨胀

等多项风险因素的影响，但债券市场风险和货币市场风险是影响本账户投资回

报的主要风险。

二、 主要会计政策和估值原则

(一)�记账本位币：所有投资账户以人民币为记账本位币。

(二)�记账基础：所有投资账户以权责发生制为记账基础。

(三)�投资账户的估值原则：

1.�投资账户价值等于投资账户的总资产减去投资账户的总负债。

2.�总资产价值等于投资账户中各项资产的价值之和，投资账户中的各项

资产的价值将按照企业会计准则以及相关监管规定予以评估。各账户的资产包

括货币资金、证券投资基金、债券、定期存款、应收利息和其他应收款等。上述投

资资产在取得后作为以公允价值计量且变动计入当期损益的金融资产。

●证券投资基金包括在沪、深两市公开挂牌交易的封闭式证券投资基金和

在各基金管理公司及代理机构交易的开放式证券投资基金。上市流通的封闭式

证券投资基金以其估值日在证券交易所挂牌的收盘价估值； 估值日无交易的，

以最近交易日的收盘价估值。 开放式证券投资基金以估值日基金净值估值；开

放式证券投资基金在封闭期内的，以取得时的实际成本估值。

●债券指投资账户持有并准备随时变现的债券投资，包括政府债券、金融

债券和企业债券投资。上市流通的债券以其估值日在证券交易所挂牌的收盘价

估值；估值日无交易的，以最近交易日的收盘价估值。在银行间市场交易的债券

以债券公允价值估值。

3.�总负债包括应付管理费、已发生尚未支付的各类税费和其他应付款等。

其他应付款主要为投资连结保险投资账户的投资活动及资金转入或转出时所

产生的时间差异，这部分款项不计利息，但定期结算。

三、 投资账户财务状况的简要说明

(一)� �简化的资产负债表

2023年6月30日资产负债表

金额单位：人民币元

成长型 平衡型 稳健型

资产

货币资金 929,339.28 3,068,560.32 569,124.36

基金投资 15,324,864.03 4,559,641.85 5,746,256.63

应收利息 52.93 170.47 31.67

其他应收款 13,610.90 3,036.91 3,187.43

资产合计 16,267,867.14 7,631,409.55 6,318,600.09

负债

应付独立账户管理费 20,225.12 7,821.81 5,181.19

其他应付款 52,241.76 112,105.83 1,488.99

负债合计 72,466.88 119,927.64 6,670.18

累计净资产 16,195,400.26 7,511,481.91 6,311,929.91

负债及投资连结账户持有人

权益合计

16,267,867.14 7,631,409.55 6,318,600.09

(二)�投资收益表

2023年6月30日投资收益表

金额单位：人民币元

成长型 平衡型 稳健型

经营收入

证券投资收益 1,466,220.69 316,230.60 108,934.74

利息收入 1,316.01 3,890.57 618.24

小计 1,467,536.70 320,121.17 109,552.98

经营支出

独立账户管理费 120,416.47 47,599.92 32,067.03

小计 120,416.47 47,599.92 32,067.03

已实现净收益 1,347,120.23 272,521.25 77,485.95

(三)�本报告期末的各投资账户投资单位价格表

单位价格（元） 单位数

成长型投资帐户 1.1622 13,935,057.62

平衡型投资帐户 1.7526 4,285,903.94

稳健型投资帐户 1.5639 4,035,971.61

四、 投资回报率的计算公式以及历年的数据

(一)�计算公式：投资回报率 =�（期末单位价格-期初单位价格）/期初单

位价格×100%

(二)�投资账户设立以来各年度的投资回报率

各年度投资回报率 成长型投资帐户 平衡型投资帐户 稳健型投资帐户

2023年上半年 9.07% 3.71% 1.19%

2022年 -27.49% -18.05% -6.68%

2021年 10.99% 10.42% 5.90%

2020年 34.99% 17.16% 6.32%

2019年 22.52% 13.47% 3.72%

2018年 -17.83% 0.39% 3.26%

2017年 5.65% 21.25% 1.22%

2016年 -6.29% 5.01% 1.81%

2015年 26.15% 16.08% 9.49%

2014年 14.65% 24.16% 6.22%

2013年 2.47% -5.19% -1.69%

2012年 -0.14% 1.26% 6.82%

2011年 -25.58% -14.95% 0.86%

2010年 -5.89% -4.96% 2.74%

2009年 47.73% 27.85% 2.93%

2008年 -37.48% -20.51% 2.47%

2007年 2.78% -3.29% -0.14%

五、 报告期末各投资账户的基金资产情况

1.�成长型投资账户

基金资产种类 净值（元） 占比

混合型基金 15,324,864.03 100.00%

合计 15,324,864.03 100.00%

2.�平衡型投资账户

基金资产种类 净值（元） 占比

债券型基金 1,018,641.78 22.34%

股票型基金 1,057,158.02 23.19%

混合型基金 2,483,842.05 54.47%

合计 4,559,641.85 100%

3.�稳健型投资账户

基金资产种类 净值（元） 占比

债券型基金 5,746,256.63 100.00%

合计 5,746,256.63 100.00%

六、 报告期内资产托管银行变更情况

在本报告期内，投资连结保险各投资账户的资产托管银行没有任何变动。

特此公告

北大方正人寿保险有限公司

2023年9月5日


